
Fact Sheet

fact sheet 2014.indd   1 30. 7. 2015   14:11:00

AVE 3,3 mld. Kč
cíl pro rok 2015: 1 miliarda Kč

OTS 17,7 mld. 
zobrazení kampaní
cíl pro rok 2015: 2,2 miliardy

Příjem z cestovního ruchu 
79,1 mld. Kč
cíl pro rok 2015: 79,5 miliardy Kč

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:02

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:02

Ocenění

Mobilní aplikace „Czech Film Trips“ se dostala na pozici 3. nejstahova-
nější aplikace v AppStoru

Ocenění za nejlepší soubor tištěných publikací (publikace Best of, 
Praha, Jednodenní výlety z Prahy, Hrady a zámky, Mapa atraktivit) 
v rámci veletrhu OTM Mumbai

Ocenění udělené expozici České republiky veletržní správou za 
„nejúspěšnější comeback“ v rámci veletrhu KITF Almaty

Propagační spot „Czech Republic: Land of Stories“ získal v soutěži 
The Golden City Gate na ITB Berlín 3. místo

Praha se umístila jako 2. nejlepší destinace na světě v hodnocení 
serveru TripAdvisor, hodnocena též jako „Best Value“ destinace

Webová stránka a aplikace „Czech Film Trips“ získaly 1. místo v kate-
gorii mobilní aplikace a webové stránky na TourRegionFilm Festival

Fotobanka

Více než 1 300 fotografií

Akce a média

 +16% nárůst příspěvků 
o CzechTourism oproti 2014

Top témata: Expo 2015, Česko „Země jako z Filmu“, 
Česko „Země příběhů a Fantazie“

AVE 78 milionů Kč v tuzemských médiích

Top mluvčí: Monika Palatková, Jan Otava, Jan Herget

Top média: regionální tituly, parlamentnilisty.cz, iDNES.cz, ČTK, 
COT Business

Partnerství

Letiště Praha | ČSA | Pilsner Urquell | Národní památkový ústav

Média

Ústecký kraj
 316 536
 3,7
 11,8

Liberecký kraj
 655 900
 7,7
 17,8

Pardubický kraj
 354 789
 4,2
 8,1

Královéhradecký kraj
 856 410
 10,1
 19,3

Olomoucký kraj
 428 350
 5,0
 12,9

Moravskoslezský kraj
 591 171
 7,0
 8,9

Praha
 893 747
 10,5
 14,4

Karlovarský kraj
 319 785
 3,8
 23,3

Plzeňský kraj
 414 830
 4,9
 13,3

Jihočeský kraj
 928 304
 10,9
 14,4

Středočeský kraj
 712 616
 8,4
 15,7

Kraj Vysočina
 412 712
 4,9
 8,1 Jihomoravský kraj

 1 043 681
 12,3
 5,9

Zlínský kraj
 559 930
 6,6
 10,9

Legenda

  Příjezdy turistů 
(počet příjezdů domácích 
turistů do HUZ)

  Podíl na příjezdech (%) 
(podíl kraje na celkovém 
počtu domácích turistů v HUZ )

  Meziroční změna (%) 
(2015 vs 2014)

Lázně v České republice

Mapa pivovarů v České republice

Česko na Expo Milán 2015

České hory místo pro vaše nové příběhy

Edice (vybrané publikace)

Vydáno 21 titulů v 9 jazykových mutacích na podporu DCR i PCR

Publikace

podívejte se
na naše fotografie

334 011 fanoušků 
na Facebooku

6,8 milionu unikátních 
návštěvníků 

 +30  % oproti 2014 (5 200 000)

2015

FactSheet2016-CZ.indd   1-2 10.3.2016   16:57:43



a eventy Konference a akce
Press/Fam 

fact sheet 2014.indd   3 30. 7. 2015   14:11:02

Kampaně Veletrhy a e
VeletrhyNávštěvy czechtourism.com

— 

—   

Sociální média (stav k 30. 6. 2015)

 708 251 fanoušků  
Facebook | Weibo  | Vkontakte | Twitter

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě

On-line 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   2 30. 7. 2015   14:11:01

2 200 000 unikátních
návštěvníků

 -7  % oproti 2014 (2 400 000)

 +48  % oproti 2013 (1 500 000)

2,6 stránek na návštěvu

2:13 průměrná délka návštěvy

17 zahraničních veletrhů
s oficiální expozicí, 1 300 000 oslovených návštěvníků

Incomingová image kampaň
v TV, internetových a sociálních médiích

Domácí image kampaň v TV, online, tištěných 
médiích a rozhlasu

Produktová kampaň České tradice 
a spuštění aplikace a webu CzechTraditions

Tvorba kreativních konceptů pro kampaně
—  Česko – země příběhů na Všeobecné 

světové výstavě EXPO 2015
— Česko – naše destinace
— Česko – země romantických příběhů

Produktová kampaň Česko – země jako
z filmu a spuštění webu a mobilní aplikace

Dalších 50 veletrhů
zorganizovaných zahraničními zastoupeními 

Eventy (překračující svým významem hranice)

— MS IIHF v ledním hokeji 2015

— Halové mistrovství Evropy v atletice 2015

— Plzeň 2015 Evropské hlavní město kultury

—  Prague International Marathon a série regionálních  
běhů Run Czech

— Pražské jaro

Fam trip „Historické památky České republiky“ pro 15 
čínských touroperátorů

Press trip „Romantické Jižní Čechy“ pro 9 novinářů 
z EU a USA

MICE (TOP kongresy a vyhrané kandidatury)

XXVI. kongers IUGG s účastí 4200 delegátů

International Conference on Image Processing IEEE 

ICIP v roce 2018 v Praze s předpokládaným počtem 
účastníků 1000 až 1200

55th Annual Conference of the Particle Therapy 
Co Operative Group 2016

USA
  507 376 

 15  %  3,5

 351 442 356 Kč
 58 864
  New York Times Travel Show 

—  Účast v panelu The Hottest Undiscovered 
Destinations in Europe

 —  TV pořad o České republice – TOP 10 
Destination in 2015

  Los Angeles Travel & Adventure 
—  Prezentace CzechSpecials

 — 33 500 návštěvníků

Mexiko
  39 398 

 14,5 %  3,5

 138 785 162 Kč
 169 521
  Kampaně ve spolupráci s TO 

Mundo Joven/Travel Shop 
a Price Trave 
— Zásah 4 000 000 potenciálních turistů

Brazílie
  62 247 

 -9,6 %  2,6

 48 491

Kanada
  86 937 

 12  %  3,7

 2 180 428 Kč

Velká Británie
  441 516 

 11,1  %  3,6

 48 477 269 Kč
 11 090
  Spolupráce s Jet2.com 

a British Airways 
—  OTS 3 600 000

  Spolupráce s Voyages 
Jules Verne 
— Nový 8 denní balíček do ČR 
— Náklad 1 000 000

Německo
  1 749 276 

 12,6  %  4

 200 257 623 Kč
 10 118
  Kampaň Labská Stezka

 —  Medializace v magazínech 
Bike & Travel a Reisefieber

 — OTS 2 385 728

Skandinávie
  360 121 

 10,1  %  3,8

 24 730 028 Kč
 4 800
  Spolupráce s ČSA v rámci 

propagace nových linek 
z Billundu a Göteborgu

 —  Reklamní spoty v rádiu ABC rádio, 
rádio Alfa a Solo FM

 — Zásah 500 000 posluchačů
 — Newsletter zásah 40 000 domácností

Rusko
  432 768 

 -37  %  5,9

 38 773 557 Kč
 12 713
  Press trip k MS v hokeji 2015

 —  Reportáže na kanálech Rossija 2 
a Rossija 24

 —  Sledovanost 5 000 000 diváků
 —  Články ve významných ruských 

médiích
 —  OTS 4 000 000

Polsko
  467 285 

 4,2  %  3,1

 201 293 380 Kč
 14 730
  Zavádění nových itinerářů

 —  10 nových itinerářů v nabídce CK Japonsko
  123 287 

 -1,4  %  3

 53 284 577 Kč
 1 072

Slovensko
  564 496 

 14,6  %  3,1

 32 992 192 Kč
 3 443
  Kampaň „Česko – země 

jako z filmu“
 —  Prezentace na festivalech 

Art Film Fest a Bažant Pohoda
 — OTS 6 915 000 osob

Jižní Korea
  257 110 

 31,8  %  2,6

 418 760 592 Kč
 24 859
  B2B kampaň ve spolu-

práci s RailEurope
 —  Workshop pro 60 tour 

operátorů a médií

Austrálie
  91 921 

 -1 %  3,4

Čína
  285 404 

 35,3  %  2,7

 630 820 624 Kč
 93 000
  Prezentace ČR 

formou talk show 
Day Day Up

 —  Sledovanost 90 000 000 
potenciálních turistů

Benelux
  314 283 

 3,4  %  4

 53 597 735 Kč
 2 767
  Famtrip s tour-

operátorem TUI 
—  300 zástupců CK

Francie
  269 972 

 -1  %  3,5

 113 478 220 Kč
 1 718
  Tourissimo Strasbourg 

—  Česká republika jmenována 
„čestnou zemí“ veletrhu

 — 20 000 návštěvníků

Španělsko
  207 476 

 6,7  %  3,8

 472 958 752 Kč
 7 033
  Kampaň „Plzeň 

EHMK 2015“ 
—  19 top výstupů 

v celostátních médiích
 —  Zásah 50 000 000 

potenciálních turistů
 — AVE 15 mil Kč

Itálie
  371 686 

 1  %  3,7

 203 090 479 Kč
 10 990
  EXPO Milano 2015 

—  CzechTourism Generálním 
partnerem

 —  1 400 000 návštěvníků 
pavilonu České republiky

 — AVE 145 mil. Kč

Rakousko
  268 961 

 9,8  %  3

 111 367 039 Kč
  Spolupráce s ÖBB 

—  Nová brožura Tschechien mit 
dem Railjet entdecken

 — Náklad 200 000 Indie
  55 477 

 47,7  %  3,5

Izrael
 142 228 

 22.20%  4.8

Hong Kong
 122 090

 2,5

 245 679 301 Kč
 3 736
 Hong Kong – Prezentace ČR 
formou televizního seriálu

 —  4 epizody cestovatelského 
pořadu iWalker

 —  16 000 000 zasažených 
obyvatel

Sociální média (stav k 31. 12. 2015)

 543,665 fanoušků
  +64%  oproti 2014 (349 586)

Facebook | Weibo | Vkontakte | Twitter

Kampaně Veletrhy a e
VeletrhyNávštěvy czechtourism.com

— 

—   

Sociální média (stav k 30. 6. 2015)

 708 251 fanoušků  
Facebook | Weibo  | Vkontakte | Twitter

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě

On-line 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   2 30. 7. 2015   14:11:01

Kongresová místa 
pořadí město počet kongresů
1 Paříž 214
2 Vídeň 202
3 Madrid 200
10 Praha 118
11 Brusel 112
12 Lisabon 109
409 Jerevan 5

Edmonton 5

pořadí země počet kongresů
1 U.S.A 831
2 Německo 659
3 Španělsko 578
11 Rakousko 287
14 Švédsko 238
27 Česká republika 146
31 Maďarsko 125
67 Slovenská republika 26
110 Zimbabwe 5
Source: ICCA

Legenda 

 Příjezdy turistů  
počet příjezdů zahraničních turistů 
do hromadných ubytovacích zařízení
Průměrná útrata 
(výdaje na osobu a den celkem)

 více než 3 000 Kč
 méně než 2 999 Kč

 Meziroční změna (%)  
2015 vs. 2014
 Průměrná doba pobytu 
(dny)

  AVE  
ekvivalentní reklamní plochy, hodnota 
inzertního prostoru (v Kč)

Součet fanoušků na všech sociálních sítích

 Top vybrané kampaně zahraničních 
zastoupení

FactSheet2016-CZ.indd   3-4 10.3.2016   16:57:44


